ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 года N 304-пп

Об установлении срока подачи уведомления о включении медицинской
организации в реестр медицинских организаций, осуществляющих
деятельность в сфере обязательного медицинского страхования

(с изменениями на 3 декабря 2020 года)

(в ред. Постановления Правительства Иркутской области от 03.12.2020 N 992-
пп)

В соответствии с частью 2.1 статьи 15 Федерального закона от 29 ноября
2010 года N 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в
Российской Федерации", пунктом 103 Правил обязательного медицинского
страхования, утвержденных приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 28 февраля 2019 года N 108н, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области постановляет:

1. Установить в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении
угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для
окружающих, для медицинских организаций, намеренных осуществлять
деятельность в сфере обязательного медицинского страхования в 2020 году,
а также для медицинских организаций, намеренных осуществлять
деятельность в сфере обязательного медицинского страхования в 2021 году,
срок подачи в Территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Иркутской области уведомления о включении медицинской
организации в реестр медицинских организаций, осуществляющих
деятельность в сфере обязательного медицинского страхования, - до 5
декабря 2020 года.

(в ред. Постановления Правительства Иркутской области от 03.12.2020 N
992-пп)

http://docs.cntd.ru/document/571017060
http://docs.cntd.ru/document/902247618
http://docs.cntd.ru/document/554023464
http://docs.cntd.ru/document/554023464
http://docs.cntd.ru/document/895202855
http://docs.cntd.ru/document/571017060

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете "Областная", сетевом издании
"Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области"
(ogirk.ru), а также на "Официальном интернет-портале правовой информации"
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области
К.Б.ЗАЙЦЕВ